ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл,
назначенного на 1 июля 2021 г.

424033, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д. 3,

каб. № 460
Дата и время заседания: 29 июня 2021 года

10 часов 00 минут – 10 часов 20 минут
            На аукцион на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, назначенный на 1 июля 2021 г., выставлено следующее имущество:
            Лот № 1: Помещения позиции № 121, 13 и 14 нежилого помещения
с кадастровым № 12:02:0480103:812, общей площадью – 31 кв. м, расположенные
по адресу: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово,
ул. Первомайская, д. 1, помещение I;
Целевое назначение – для использования под офисную (административную) деятельность;

Арендодатель – Министерство государственного имущества Республики
Марий Эл;
Срок действия договора аренды - с даты подписания акта приема-передачи
в аренду нежилого помещения сроком на 10 лет.
Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота) в размере ежегодного платежа за право аренды имущества (без учета НДС, коммунальных
и эксплуатационных услуг и не включает плату за пользование земельным участком) - 83 520,00 рублей.

Размер задатка (без учета НДС) – 8 352,00 рубля.
Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл марийэл.рф/mingosim 07.06.2021 г.
В соответствии с извещением о проведении аукциона:

дата и время начала приема заявок на участие в аукционе - 8 июня 2021 г.
с 08 час. 30 мин. (время московское).
дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе - 29 июня 2021 г.  в 10 час. 00 мин. (время московское).
прием заявок на участие в аукционе осуществлялся в рабочие дни с 8 час.
30 мин. до 12 час. 30 мин. (время московское) и с 13 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин.
(время московское) по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 460;
Дата, время и место начала рассмотрения заявок на участие в аукционе -
29 июня 2021 г. в 10 час. 00 мин. (время московское) по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 460.
Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе на право
заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, назначенном на 1 июля 2021 г.
На заседании Единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл,
а также торгов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, продаже иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, в рамках переданных полномочий по управлению и распоряжению в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2008 г. № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (далее - Единая комиссия) присутствовали следующие члены Единой комиссии (в соответствии с приказом Мингосимущества Республики Марий Эл
от 9.02.2018 г. № 99-од):
	Плотников А.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Баженова И.Н.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;

	Николаева Е.Ю.
	-
	консультант отдела закупок, кадров и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Косарев К.В.
	-
	консультант отдела закупок, кадров и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии.

Кворум на заседании Единой комиссии имеется, комиссия правомочна принимать решения.
В установленный для приема заявок срок по лоту № 1 заявки на участие
в аукционе не поступили.
В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» Единая комиссия РЕШИЛА:
признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок
на участие в аукционе.
	Председатель комиссии
	____________
	А.В. Плотников
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Заместитель Председателя комиссии
	____________
	И.Н. Баженова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Члены комиссии:
	____________
	Е.Ю. Николаева
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Секретарь комиссии
	____________
	К.В. Косарев
	v
	За

	Против

	Воздержался

PAGE